СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЯЗЬМА-БРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.03.2013                                                                     № 4
	Об отчете Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области о результатах его деятельности за 2012 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области отчет о результатах свой деятельности за 2012 год, Совет депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области Карабановского Николая Анатольевича о результатах своей деятельности за 2012 год (прилагается).

2. Признать деятельность Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  Карабановского Николая Анатольевича  за 2012 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Вяземский вестник».

Глава    муниципального    образования

Вязьма–Брянского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                           Н.А. Карабановский

	Приложение к решению
Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района   Смоленской области

От 15.03.2013  № 4

ОТЧЕТ

Главы муниципального образования  Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  о результатах своей деятельности за 2012 год

Деятельность Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области проходила в тесном и конструктивном сотрудничестве с Администрацией сельского поселения.

Совет депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения  в своей работе руководствовался  нормами федерального и регионального законодательства, Уставом Вязьма-Брянского сельского поселения, уделяя при этом особое внимание совершенствованию нормативно-правовой базы сельского поселения и правоприменительной практики.

За 2012  год было проведено 17 заседаний Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва. Все вопросы, внесенные в повестку дня, рассматривались только на открытых заседаниях. На заседаниях было принято 42 решения:

- утверждена Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2012-2020 годы;

- утверждено Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области;

- утверждено Положение об архиве Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области;

- утверждено Положение о постоянно действующей комиссии Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области;

- утверждено Положение о муниципальной казне Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области;

- утверждено Положение о системе оплаты труда групп рабочих профессий Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

- утверждены нормы и правила по благоустройству территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области;

- внесены изменения в Положение о земельном налоге на территории сельского поселения;

- внесены изменения в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения.

В целях приведения в соответствие  с нормами федерального законодательства были внесены изменения в основополагающий нормативный акт, регулирующий деятельность муниципального образования – Устав сельского поселения.

Для предварительного рассмотрения вопросов поступивших в Совет депутатов,  также предложений, заявлений, обращений граждан, предприятий и организаций действуют постоянные комиссии Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения:

1) комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества;

2) комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству.
Заседания постоянных комиссии проводились регулярно.

Ключевыми вопросами, рассматриваемые Советом депутатов является утверждение местного бюджета и отчета  о его исполнении.  На заседаниях Совета депутатов также  были рассмотрены вопросы:

- отчет об исполнении бюджета за первый квартал 2012 года;

- отчета об исполнении бюджета за I первое полугодие 2012 года;

- отчет об исполнении бюджета Вязьма-Брянского сельского поселения  за 9 месяцев 2012 года.

В 2012 году состоялись публичные слушания по проектам решений «О внесении  изменений в Устав Вязьма-Брянского сельского поселения», «Об отчете исполнения бюджета сельского поселения за 2011 год»,
«Об утверждении норм и правил по благоустройству территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области», «По рассмотрению проекта бюджета Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».   Публичные слушания проводились в соответствии с утвержденным порядком организации и проведением публичных слушаний.

Деятельность Совета депутатов освещалась в средствах массовой информации. Все решения, затрагивающие интересы населения, были опубликованы и размещены  на официальном сайте сельского поселения.

  В соответствии с утвержденным графиком ведется прием избирателей депутатами.